
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 12 de Junho de 2013 - Ano 29 - Nº 1673 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: DELAMAR LUIZ NOGUEIRA – ME

Objeto: Prestação dos serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva nos veículos automotores leves e pesados e maquinários pe-
sados que compõe a frota municipal da Prefeitura Municipal de Alcinópolis
– MS, sendo serviços mecânicos e retífica

Prazo de Vigência: 11.06.2013 a 11.06.2014.

Valor: R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUT GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-115052 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-124000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUC CULT E
DESPORTO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
3.3.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-114008 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-181503 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITEN-
CIA SOCIAL
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.

70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO OBRAS SERV. PÚBLI-
COS E URBANOS.
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.029 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
FUNDERSUL
3.3.90.39-180501 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.030 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-123000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-170074 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO ECONO-
MICO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET. DESENVOLVIMENTO ECO-
NOMICO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-195000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 11.06.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e DELAMAR LUIZ NO-
GUEIRA – ME

Alcinópolis/MS, 11 de junho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: FRANCISCA GOMES DE FARIA – ME

Objeto: Prestação dos serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva nos veículos automotores leves e pesados e maquinários pesa-
dos que compõe a frota municipal da Prefeitura Municipal de Alcinópolis
– MS, sendo serviços elétricos

Prazo de Vigência: 11.06.2013 a 11.06.2014.

Valor: R$ 41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos Reais).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUT GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2013 - Ed. Nº 1673 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

CA
3.3.90.39-115052 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-124000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUC CULT E
DESPORTO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
3.3.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

3.3.90.39-114008 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-181503 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITEN-
CIA SOCIAL
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO OBRAS SERV. PÚBLI-
COS E URBANOS.
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.029 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
FUNDERSUL
3.3.90.39-180501 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.030 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-123000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-170074 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO ECONO-
MICO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET. DESENVOLVIMENTO ECO-
NOMICO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-195000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 11.06.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e FRANCISCA GOMES
DE FARIA – ME

Alcinópolis/MS, 11 de junho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: FRANCISCA GOMES DE FARIA – ME

Objeto: Prestação dos serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva nos veículos automotores leves e pesados e maquinários pe-
sados que compõe a frota municipal da Prefeitura Municipal de Alcinópolis
– MS, sendo serviços elétricos

Prazo de Vigência: 11.06.2013 a 11.06.2014.

Valor: R$ 41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos Reais).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUT GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

3.3.90.39-115052 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-124000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUC CULT E
DESPORTO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
3.3.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-114008 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-181503 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITEN-
CIA SOCIAL



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2013 - Ed. Nº 1673 - costaricaurgente@terra.com.br

3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO OBRAS SERV. PÚ-
BLICOS E URBANOS.
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.029 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
FUNDERSUL
3.3.90.39-180501 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.030 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-123000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-170074 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO ECONOMI-
CO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET. DESENVOLVIMENTO ECO-
NOMICO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-195000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 11.06.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e FRANCISCA GOMES
DE FARIA – ME

Alcinópolis/MS, 11 de junho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: VALDEMIR GOMES PADILHA – ME

Objeto: Prestação dos serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva nos veículos automotores leves e pesados e maquinários pe-
sados que compõe a frota municipal da Prefeitura Municipal de Alcinópolis
– MS, sendo serviços mecânicos e de retífica de motores.

Prazo de Vigência: 11.06.2013 a 11.06.2014.

Valor: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil Reais).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUT GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-115052 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-124000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUC CULT E
DESPORTO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39-101000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

50 – SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – PISO DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
3.3.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-114008 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39-181503 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITEN-
CIA SOCIAL
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC. VIAÇÃO OBRAS SERV. PÚBLI-
COS E URBANOS.
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.029 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
FUNDERSUL
3.3.90.39-180501 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS.
26.782.0117-1.030 – CONST REST ESTR MUN PONTES E MATA BURROS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-123000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-170074 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENVOLVIMENTO ECONO-
MICO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET. DESENVOLVIMENTO ECO-
NOMICO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT SECRET PLANEJ. ADMIN E FINANÇAS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA
3.3.90.39-195000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 11.06.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e VALDEMIR GOMES
PADILHA-ME

Alcinópolis/MS, 11 de junho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

3ª ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2013

PREGÃO PRESENCIAL 026/2013

Aos 11 (Onze) dias do mês de Junho do ano de 2013, as 08h00 (oito)
horas, no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Alci-
nópolis – MS, sita na Rua Maria Barbosa Carneiro, Nº. 633, centro, nesta
cidade de Alcinópolis – MS, reuniu-se em Sessão Pública, o pregoeiro e a
equipe de apoio nomeada pelo Decreto Municipal 030/2013 de 07 de Janeiro
de 2013. Fizeram-se presentes a sessão: o Pregoeiro AGONCILIO PEREIRA
DA ROCHA, a senhora, Eliomar Rodrigues Rezende Gomes, e Leonan Mi-
randa da Silva. Vencido o prazo concedido de mais 02 (dois) dias úteis
para que a empresa, CELSO GONÇALVES DE MORAES, MICRO EMPRESA,



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2013 - Ed. Nº 1673 - costaricaurgente@terra.com.br

vencedora do Pregão Presencial nº 023/2013, apresentasse a regularização
da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de
eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa,
da Certidão de Débitos Relativos a Contribuições Previdenciárias e às de
Terceiros, da Certidão de Regularidade – CRF perante o Fundo de Garantia
por Tempo de Serviço, e da Certidão Negativa de Débitos Estaduais, obser-
vado o disposto no art. 110 da Lei Federal Nº 8.666/93 e §1º do art. 43 da
Lei Complementar nº 123. A CELSO GONÇALVES DE MORAES MICRO
EMPRESA, não apresentou quaisquer das certidões, sendo considerada
inabilitada no item 10 sendo o mesmo considerado fracassado. Nada mais
havendo, foi encerrada a sessão publica.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                PREGOEIRO

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                  Equipe de Apoio

(a.) LEONAN MIRANDA DA SILVA
                           Equipe de Apoio

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2013.

VENCEDOR DO ITEM 1 e 7: EDSON MOREIRA
VALOR R$ 155.700,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Setecentos

Reais).

VENCEDOR DO ITEM 2, 3, 4, 5, 6 e 11: JOILSON GONÇALVES DA SIL-
VA – ME

VALOR R$ 65.300,00 (Sessenta e Cinco Mil e Trezentos Reais).

VENCEDOR DO ITEM 8 e 9: FRANCISCA GOMES DE FARIA
VALOR R$ 41.700,00 (Quarenta e um Mil e Setecentos Reais).

VENCEDOR DO ITEM 12 e 14: DELAMAR LUIZ NOGUEIRA
VALOR R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais).

VENCEDOR DO ITEM 13: VALDEMIR GOMES PADILHA
VALOR R$ 58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais).

O ITEM 10 foi Fracassado.

ALCINÓPOLIS – MS, 11 de Junho 2013.

(a.) AGONCILIO PEREIRA DA ROCHA
                                PREGOEIRO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2013

PREGÃO PRESENCIAL 026/2013

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos da Lei Federal n° 10.520/02, Lei Complementar Federal
Nº. 123/06, Decreto Estadual Nº. 12.683/2008, Decreto Municipal Nº. 011/
2009, e pelo disposto na Lei Federal Nº. 8.666/93, suas alterações e demais
especificações, HOMOLOGO:

O item 1 e 7 para EDSON MOREIRA no valor de 155.700,00 (Cento e
Cinquenta e Cinco Mil e Setecentos Reais).

O item 2,3,4,5, 6 e 11 para JOILSON GONÇALVES DA SILVA – ME, no
valor de 65.300,00 (Sessenta e Cinco Mil e Trezentos Reais).

O item 8 e 9 para FRANCISCA GOMES DE FARIA , no valor de 41.700,00
(Quarenta e um Mil e Setecentos Reais).

O item12 e 14 para DELAMAR LUIZ NOGUEIRA, no valor de 100.000,00
(Cem Mil Reais).

O item 13 para VALDEMIR GOMES PADILHA, no valor 58.000,00
(Cinquenta e Oito Mil Reais).

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
    PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 046/2013
Processo 108/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato

Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposi-
ção dos interessados a licitação objetivando AQUISIÇÃO DE BATERIAS,
FILTROS, PNEUS, CÂMARAS, PEÇAS E OUTROS PRODUTOS PARA MA-
NUTENÇÃO DO MAQUINÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAES-
TRUTURA RURAL E URBANA DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, a data para aber-
tura das propostas permanecerá para o dia 28 de junho de 2013, às 13:30
horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas,
no Departamento de Licitações, sito a  Avenida Manoel Rodrigues da Cruz,
481, Centro. Os interessados poderão obter o edital devidamente rea-
dequado e detalhado contendo as especificações e bases da licitação jun-
to a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado. Infor-
mamos ainda que a data permanecerá a mesma, haja vista estar cumprin-
do os prazos legais.

Paraíso das Águas – MS, 05 de junho de 2013.
(a.) Naiara Paes Pereira da Silva - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 057/2013
Processo 213/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, estado de Mato

Grosso do Sul, por intermédio da equipe de Apoio a Modalidade Licitação
por Pregão e sua Pregoeira, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Portaria
Municipal de Paraíso das Águas/N n.º 002/2013 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposi-
ção dos interessados a licitação objetivando  Aquisição de Computado-
res, Nobreaks, Impressoras e Materiais de Informática, para atender a Se-
cretaria Municipal de  Administração e Finanças e Secretaria Municipal de
Educação, a data para abertura das propostas é 21 de junho de 2013, às
14:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal de Paraíso
das Águas, no Departamento de Licitações, sito a  Avenida Manoel Rodri-
gues da Cruz, 481, Centro. Os interessados poderão obter o edital deta-
lhado e devidamente corrigido, contendo as especificações e bases da li-
citação junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima
citado.

Paraíso das Águas – MS, 11 de junho de 2013.
(a.) Naiara Paes Pereira da Silva - Pregoeira



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2013 - Ed. Nº 1673 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO CONTRATO Nº. 005/2013 ENTRE CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS E
ZILIOTTO INDÚSTRIA, ATACADO, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., OBJETO –
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME EDITAL E ANEXO I DO CONVITE,
VALOR R$ 14.570,00, FORMA DE PAGAMENTO MEDIANTE APRESENTAÇÃO NOTA FISCAL,
PRAZO DE 90 DIAS, INICIO EM 10 DE JUNHO DE 2013 DOTAÇÃO 449052 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE NA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DA CÂMARA MUNICIPAL.



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2013 - Ed. Nº 1673 - costaricaurgente@terra.com.br


